
78. SVSE Schweizermeisterschaften 

Alpin/Langlauf  

Grächen 8.  – 10. März 2012  

2012 
www.svse-sm-wispo.ch 

RANGLISTE 

78ème championnat suisse de ski alpin et ski de fond 

8 au 10 mars 2012 à Grächen  



   

Herren/Messieurs Snowboard

1 G   7 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 46.50 45.23 1:31.73

2 S   10 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 46.61 46.71 1:33.32

3 B   6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 48.13 49.75 1:37.88

4    9 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 48.92 49.22 1:38.14

5    11 Prantl Oliver 1982 ESV BLS 49.77 51.16 1:40.93

6    8 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 1:03.02 58.76 2:01.78

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G   15 Grossen Stephanie 1975 ESV BLS 36.49 37.52 1:14.01

2 S   28 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 37.23 38.82 1:16.05

3 B   18 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 37.13 38.93 1:16.06

4 B   27 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 37.36 38.73 1:16.09

5 B   16 Wyss Marianne 1969 ESV Rätia 39.94 42.25 1:22.19

6 B   17 Zanolari Heidi 1977 ESC Erstfeld 40.49 42.14 1:22.63

7 B   25 Schwery Judith 1958 SVSE Simplon 42.05 42.84 1:24.89

8 B   24 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 42.02 42.93 1:24.95

9    22 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 43.41 44.88 1:28.29

10    21 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 43.88 45.58 1:29.46

11    20 Sommer Monika 1963 ESV BLS 44.77 45.75 1:30.52

12    26 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 47.27 47.50 1:34.77

13    29 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 49.28 50.66 1:39.94

14    23 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 48.70 51.59 1:40.29

15    19 Müller Lise 1954 EWF Herisau 52.12 51.62 1:43.74

78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond

in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Riesenslalom Slalom géant

Start/Départ unterhalb Furggen Ziel/Arrivée   Hannigalp

Tore/Ports 20 Kurssetzer/Comp. de cours Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   43 Hauswirth Nadia 1985 ESV BLS 34.03 36.09 1:10.12

2 S   39 Wyss Corinne 1998 ESV Rätia 34.82 37.48 1:12.30

3 B   35 Wyssen Petra 1980 ESV BLS 35.55 36.92 1:12.47

4 B   42 Wüthrich Silvia 1990 BOB 35.09 37.56 1:12.65

5    37 Pellet Tamara 1982 ESC Soldanella 35.60 38.28 1:13.88

6    36 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 41.38 41.88 1:23.26

7    38 Zeiter Karin 1980 SVSE Simplon 42.98 43.03 1:26.01

8    41 Wyss Sereina 2002 ESV Rätia 44.89 47.46 1:32.35

9    40 Kurth Rahel 1987 ESV Luzern 46.84 48.78 1:35.62

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   52 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 38.49 41.33 1:19.82

2 S   60 Hallenbarter Kurt 1949 SVSE Engelberg 39.52 40.35 1:19.87

3 B   50 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 39.24 40.68 1:19.92

4 B   51 Schmid German 1945 SVSE Simplon 38.60 41.46 1:20.06

5 B   56 Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 41.31 43.45 1:24.76

6    58 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 42.98 44.22 1:27.20

7    55 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 43.79 45.85 1:29.64

8    53 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 47.03 51.52 1:38.55

9    59 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 53.33 52.53 1:45.86

10    54 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 52.49 55.07 1:47.56

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G   83 Amacker Urs 1960 SVSE Simplon 35.07 36.38 1:11.45

2 S   70 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 35.96 37.27 1:13.23

3 B   76 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 35.51 37.91 1:13.42

4 B   77 Mani Hans 1954 ESV BLS 36.11 38.27 1:14.38

5 B   71 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 36.64 38.30 1:14.94

6 B   72 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 36.91 39.68 1:16.59

7 B   69 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 37.17 39.62 1:16.79

8 B   79 Schwery Walter 1954 SVSE Simplon 37.89 40.15 1:18.04

9 B   74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 38.19 40.95 1:19.14

10 B   75 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 37.98 41.58 1:19.56

11 B   81 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 39.58 40.17 1:19.75

12 B   80 Renggli Robert 1957 ESV Olten 39.69 41.01 1:20.70

13 B   95 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 40.49 41.16 1:21.65

14    96 Jenni Edi 1960 ESV Luzern 42.02 42.89 1:24.91

15    87 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 41.21 43.71 1:24.92

16    89 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 41.81 44.54 1:26.35

17    93 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 42.43 43.98 1:26.41

18    82 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 42.14 44.93 1:27.07

19    78 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 43.12 44.06 1:27.18

20    86 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 43.09 45.59 1:28.68

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

21    73 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 44.42 46.82 1:31.24

22    88 Meyer Bertrand 1956 CSC Riviera 46.81 49.51 1:36.32

23    85 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 48.00 51.09 1:39.09

24    92 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 53.28 46.65 1:39.93

25    90 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 50.46 51.98 1:42.44

26    84 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 53.30 58.25 1:51.55

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G   122 Knecht Marcel 1970 BOB 34.82 36.43 1:11.25

2 S   108 Wyss Kurt 1962 ESV Rätia 35.41 37.23 1:12.64

3 B   123 Moser Martin 1967 ESV BLS 35.55 37.21 1:12.76

4 B   106 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 36.53 36.95 1:13.48

5 B   109 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 36.01 37.78 1:13.79

6 B   116 Burgener Roger 1962 SVSE Simplon 36.46 38.86 1:15.32

7 B   110 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 37.53 38.88 1:16.41

8 B   129 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 37.50 40.04 1:17.54

9 B   124 Keller Anton 1970 ESV BLS 38.76 39.78 1:18.54

10 B   111 Ruppen Armin 1971 SVSE Simplon 38.68 40.80 1:19.48

11 B   126 D'Andrea Antonio 1968 SVSE Simplon 40.08 40.53 1:20.61

12 B   115 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 39.40 41.35 1:20.75

13    130 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 39.52 41.38 1:20.90

14    117 Felder René 1967 ESV Luzern 39.92 41.10 1:21.02

15    121 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 39.17 42.11 1:21.28

16    114 Walker Bruno 1962 ESC Erstfeld 40.98 42.01 1:22.99

17    127 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 43.62 43.32 1:26.94

18    118 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 42.52 44.55 1:27.07

19    120 Christen Bruno 1971 ESV Burgdorf 42.86 44.27 1:27.13

20    119 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 44.22 43.34 1:27.56

21    113 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 43.10 45.59 1:28.69

22    112 Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 48.19 48.67 1:36.86

23    107 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 1:11.89 40.70 1:52.59

Elite (Alter/age 21-)

1 G ET 141 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 32.43 33.99 1:06.42

2 S E 143 Huber Werner 1965 EWF Herisau 32.91 34.58 1:07.49

3 B E 140 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 33.53 34.91 1:08.44

4 B E 142 Tami Marco 1969 ESV Luzern 34.33 35.30 1:09.63

5 B E 147 Rieder Marcel 1976 BOB 34.00 36.04 1:10.04

6 B E 151 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 34.05 36.04 1:10.09

7 B E 149 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 34.13 36.22 1:10.35

8 B   146 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 35.79 35.94 1:11.73

9 B   145 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 35.38 36.66 1:12.04

10    150 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 35.57 36.94 1:12.51

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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Elite (Alter/age 21-)

11    148 Gamma Toni 1977 SVSE Engelberg 35.91 37.27 1:13.18

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   156 Truffer Johann 1972 SVSE Simplon 35.39 36.48 1:11.87

2 S   155 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 36.18 37.65 1:13.83

3 B   157 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 36.72 37.94 1:14.66

4 B   158 Felder Beat 1973 ESV Luzern 37.15 39.15 1:16.30

5 B   163 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 37.50 39.39 1:16.89

6    159 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 38.88 40.80 1:19.68

7    160 Bueler Erwin 1974 ESC Erstfeld 39.24 41.32 1:20.56

8    161 Zanolari Marco 1976 ESC Erstfeld 41.77 42.03 1:23.80

9    164 Pfammatter Emil 1972 SVSE Simplon 42.16 43.31 1:25.47

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G E 172 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 33.43 35.56 1:08.99

2 S   186 Renggli Pascual 1987 ESV Olten 35.11 37.53 1:12.64

3 B   177 Sieber Marcel 1982 ESV Luzern 36.77 38.23 1:15.00

4 B   175 Imhof Roman 1980 ESC Erstfeld 38.80 40.17 1:18.97

5    170 Borel Jérôme 1985 CSC Lausanne 39.47 39.83 1:19.30

6    173 Sütterlin Reto 1991 ESK Biel 40.28 41.73 1:22.01

7    185 Knobel Olivier 1985 ESV BLS 46.57 45.79 1:32.36

8    179 Borel Antoine 1988 CSC Lausanne 55.47 42.25 1:37.72

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond

in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Sektionswettkampf Riesenslalom Concours des sections slalom géant

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 ESV BLS 9:47.84

43 Hauswirth Nadia 1:10.12

146 Kaufmann Werner 1:11.73

35 Wyssen Petra 1:12.47

123 Moser Martin 1:12.76

155 Wäfler Francis 1:13.83

15 Grossen Stephanie 1:14.01

77 Mani Hans 1:14.38

124 Keller Anton 1:18.54

2 ESV Luzern 10:16.21

142 Tami Marco 1:09.63

177 Sieber Marcel 1:15.00

158 Felder Beat 1:16.30

69 Bieri Fredy 1:16.79

74 Kunz Christian 1:19.14

159 Meyer Michel 1:19.68

81 Röthlisberger Thomas 1:19.75

50 Berchtold Gregor 1:19.92

3 SVSE Simplon 10:21.72

83 Amacker Urs 1:11.45

156 Truffer Johann 1:11.87

116 Burgener Roger 1:15.32

79 Schwery Walter 1:18.04

111 Ruppen Armin 1:19.48

51 Schmid German 1:20.06

126 D'Andrea Antonio 1:20.61

25 Schwery Judith 1:24.89

4 ESC Erstfeld 10:34.66

157 Tresch Beni 1:14.66

110 Gisler Roger 1:16.41

129 Tresch Paul 1:17.54

175 Imhof Roman 1:18.97

160 Bueler Erwin 1:20.56

130 Bohren Bruno 1:20.90

17 Zanolari Heidi 1:22.63

114 Walker Bruno 1:22.99
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Rng Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

5 ESC Soldanella 10:50.29

149 Camenisch Ursin 1:10.35

145 Aemisegger Werner 1:12.04

70 Fischer Urs 1:13.23

37 Pellet Tamara 1:13.88

28 Camenisch Anita 1:16.05

24 Eichenberger Katarina 1:24.95

58 Kühne Willi 1:27.20

107 Gmür Georg 1:52.59

6 ESC Winterthur 11:03.14

109 Fäh Adrian 1:13.79

71 Zoller Markus 1:14.94

18 Dönni Beatrix 1:16.06

27 Fäh Cécile 1:16.09

82 Kamber Daniel 1:27.07

113 Wagner Andreas 1:28.69

7 Fäh Adrian 1:31.73

26 Gerber Barbara 1:34.77
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78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond

in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Gruppenwettkampf Riesenslalom Concours des groupes slalom géant

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1  G ESV BLS 4:47.08

43 Hauswirth Nadia 1:10.12

146 Kaufmann Werner 1:11.73

35 Wyssen Petra 1:12.47

123 Moser Martin 1:12.76

2  S SVSE Engelberg 4:49.20

151 Matter Stefan 1:10.09

150 Hurschler Richi 1:12.51

148 Gamma Toni 1:13.18

76 Niederberger Wendelin 1:13.42

3  B ESC Soldanella 4:49.50

149 Camenisch Ursin 1:10.35

145 Aemisegger Werner 1:12.04

70 Fischer Urs 1:13.23

37 Pellet Tamara 1:13.88

4  B SVSE Simplon 4:56.68

83 Amacker Urs 1:11.45

156 Truffer Johann 1:11.87

116 Burgener Roger 1:15.32

79 Schwery Walter 1:18.04

5  B ESV Luzern 4:57.72

142 Tami Marco 1:09.63

177 Sieber Marcel 1:15.00

158 Felder Beat 1:16.30

69 Bieri Fredy 1:16.79

6  B ESC Winterthur 5:00.88

109 Fäh Adrian 1:13.79

71 Zoller Markus 1:14.94

18 Dönni Beatrix 1:16.06

27 Fäh Cécile 1:16.09

7 ESC Erstfeld 5:07.58

157 Tresch Beni 1:14.66

110 Gisler Roger 1:16.41

129 Tresch Paul 1:17.54

175 Imhof Roman 1:18.97
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Rng Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

8 ESV Rätia 5:11.89

39 Wyss Corinne 1:12.30

108 Wyss Kurt 1:12.64

16 Wyss Marianne 1:22.19

56 Cortesi Aldo 1:24.76

9 EWF Herisau 5:20.91

141 Alpiger Dölf 1:06.42

143 Huber Werner 1:07.49

36 Frigg Ursina 1:23.26

19 Müller Lise 1:43.74

10 CSC Lausanne 6:09.23

170 Borel Jérôme 1:19.30

89 Haldemann Daniel 1:26.35

179 Borel Antoine 1:37.72

59 Reymond Jean-Paul 1:45.86

11 ESV Burgdorf 6:21.19

120 Christen Bruno 1:27.13

55 Saurer Christian 1:29.64

112 Jakob Beat 1:36.86

54 Oberli Walter 1:47.56
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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G   122 Knecht Marcel 1970 BOB 39.90

2 S   106 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 41.00

3 B   116 Burgener Roger 1962 SVSE Simplon 41.33

4 B   123 Moser Martin 1967 ESV BLS 42.14

5 B   111 Ruppen Armin 1971 SVSE Simplon 42.65

6 B   109 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 43.65

7 B   108 Wyss Kurt 1962 ESV Rätia 44.16

8 B   129 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 45.03

9 B   107 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 47.34

10 B   126 D'Andrea Antonio 1968 SVSE Simplon 48.21

11 B   115 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 49.10

12 B   124 Keller Anton 1970 ESV BLS 49.79

13    130 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 50.03

14    127 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 50.35

15    110 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 52.21

16    121 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 52.36

17    119 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 53.38

18    118 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 54.25

19    113 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 56.45

20    120 Christen Bruno 1971 ESV Burgdorf 56.53

21    114 Walker Bruno 1962 ESC Erstfeld 56.72

22    112 Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 1:03.15

78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond
in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Slalom 1 Slalom 1

Start/Départ unterhalb Furggen Ziel/Arrivée   Hannigalp

Tore/Ports 39 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Elite (Alter/age 21-)

1 G ET 143 Huber Werner 1965 EWF Herisau 35.72

2 S E 140 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 35.91

3 B E 151 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 36.80

4 B E 147 Rieder Marcel 1976 BOB 37.34

5 B E 142 Tami Marco 1969 ESV Luzern 38.44

6 B E 149 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 38.98

7 B   148 Gamma Toni 1977 SVSE Engelberg 40.10

8 B   145 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 40.39

9    150 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 43.09

10    146 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 52.92

11    141 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 1:07.59

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   156 Truffer Johann 1972 SVSE Simplon 40.91

2 S   157 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 41.44

3 B   155 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 42.13

4 B   160 Bueler Erwin 1974 ESC Erstfeld 44.98

5    163 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 46.44

6    158 Felder Beat 1973 ESV Luzern 46.52

7    159 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 46.67

8    161 Zanolari Marco 1976 ESC Erstfeld 48.34

9    164 Pfammatter Emil 1972 SVSE Simplon 1:02.51

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   172 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 40.27

2 S   186 Renggli Pascual 1987 ESV Olten 41.25

3 B   177 Sieber Marcel 1982 ESV Luzern 42.67

4 B   170 Borel Jérôme 1985 CSC Lausanne 46.52

5    175 Imhof Roman 1980 ESC Erstfeld 49.59

6    173 Sütterlin Reto 1991 ESK Biel 50.74

7    179 Borel Antoine 1988 CSC Lausanne 54.40

8    185 Knobel Olivier 1985 ESV BLS 1:00.61

nicht im Ziel

117 Felder René 1967 ESV Luzern

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G   10 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 49.95

2 S   6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 56.41

3 B   7 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 59.47

4    9 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 1:02.74

5    11 Prantl Oliver 1982 ESV BLS 1:14.23

6    8 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 1:16.05

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G   15 Grossen Stephanie 1975 ESV BLS 35.59

2 S   28 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 36.98

3 B   18 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 37.45

4 B   16 Wyss Marianne 1969 ESV Rätia 40.09

5 B   17 Zanolari Heidi 1977 ESC Erstfeld 40.86

6 B   25 Schwery Judith 1958 SVSE Simplon 41.95

7 B   24 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 42.43

8    22 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 44.85

9    20 Sommer Monika 1963 ESV BLS 46.50

10    26 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 47.30

11    21 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 47.95

12    23 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 50.23

13    29 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 51.14

14    19 Müller Lise 1954 EWF Herisau 53.35

15    27 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 1:09.21

78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond
in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Slalom 2 Slalom 2

Start/Départ unterhalb Furggen Ziel/Arrivée   Hannigalp

Tore/Ports 32 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   35 Wyssen Petra 1980 ESV BLS 33.27

2 S   43 Hauswirth Nadia 1985 ESV BLS 33.87

3 B   37 Pellet Tamara 1982 ESC Soldanella 34.14

4 B   38 Zeiter Karin 1980 SVSE Simplon 41.32

5    39 Wyss Corinne 1998 ESV Rätia 42.97

6    41 Wyss Sereina 2002 ESV Rätia 48.69

7    42 Wüthrich Silvia 1990 BOB 55.02

8    36 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 1:06.98

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   50 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 37.19

2 S   60 Hallenbarter Kurt 1949 SVSE Engelberg 37.25

3 B   51 Schmid German 1945 SVSE Simplon 38.25

4 B   52 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 38.53

5 B   58 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 42.52

6    56 Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 43.56

7    53 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 46.12

8    55 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 47.02

9    59 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 52.79

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G T 83 Amacker Urs 1960 SVSE Simplon 31.74

2 S   77 Mani Hans 1954 ESV BLS 32.87

3 B   70 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 34.24

4 B   76 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 34.29

5 B   72 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 35.41

6 B   71 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 36.62

7 B   81 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 37.02

8 B   87 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 39.55

9 B   75 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 39.97

10 B   79 Schwery Walter 1954 SVSE Simplon 40.36

11 B   95 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 40.74

12 B   96 Jenni Edi 1960 ESV Luzern 41.17

13 B   91 Locher Robi 1961 ESC Erstfeld 41.74

14 B   89 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 41.88

15    86 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 42.68

16    93 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 44.57

17    80 Renggli Robert 1957 ESV Olten 44.67

18    82 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 45.73

19    92 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 46.50

20    78 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 47.00

21    73 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 49.22

22    90 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 49.50

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit

WinRap3000 by Alge-Timing, Peter Bär, Maienfeld, www.alge.ch - ESV Chur

www.svse.ch www.ussc.ch

09.03.2012 19:22:37 Seite 2 / 3



Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

23    85 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 53.17

24    84 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 57.72

25    74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 1:00.74

26    69 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 1:06.39

nicht am Start

   40 Kurth Rahel 1987 ESV Luzern

   88 Meyer Bertrand 1956 CSC Riviera

nicht im Ziel

   54 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf

   

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 GW 10 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 315.90    327.02 642.92

2    7 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 297.23    497.99 795.22

3    6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 369.45    443.03 812.48

4    9 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 372.50    556.71 929.21

5    11 Prantl Oliver 1982 ESV BLS 405.27    763.05 1168.32

6    8 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 650.12    795.74 1445.86

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G 15 Grossen Stephanie 1975 ESV BLS 43.27    39.75 83.02

2    28 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 65.96    63.56 129.52

3    18 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 66.08    71.61 137.69

4    16 Wyss Marianne 1969 ESV Rätia 134.26    116.84 251.10

5    17 Zanolari Heidi 1977 ESC Erstfeld 139.16    130.04 269.20

6    25 Schwery Judith 1958 SVSE Simplon 164.30    148.71 313.01

7    24 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 164.97    156.93 321.90

8    22 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 202.12    198.39 400.51

9    20 Sommer Monika 1963 ESV BLS 226.93    226.66 453.59

10    21 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 215.13    251.51 466.64

11    26 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 274.20    240.37 514.57

12    23 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 335.60    290.57 626.17

13    29 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 331.71    306.16 637.87

14    27 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 66.41    615.74 682.15

15    19 Müller Lise 1954 EWF Herisau 373.98    344.02 718.00

Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 GW 43 Hauswirth Nadia 1985 ESV BLS 0.00    10.28 10.28

2    35 Wyssen Petra 1980 ESV BLS 26.14    0.00 26.14

3    37 Pellet Tamara 1982 ESC Soldanella 41.83    14.91 56.74

4    39 Wyss Corinne 1998 ESV Rätia 24.25    166.19 190.44

5    38 Zeiter Karin 1980 SVSE Simplon 176.76    137.92 314.68

6    42 Wüthrich Silvia 1990 BOB 28.14    372.63 400.77

7    41 Wyss Sereina 2002 ESV Rätia 247.28    264.18 511.46

8    36 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 146.17    577.54 723.71

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 GW 50 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 158.54    97.87 256.41

2    60 Hallenbarter Kurt 1949 SVSE Engelberg 157.95    98.95 256.90

3    51 Schmid German 1945 SVSE Simplon 160.18    116.91 277.09

4    52 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 157.36    121.94 279.30

5    56 Cortesi Aldo 1951 ESV Rätia 215.37    212.27 427.64

6    58 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 244.03    193.59 437.62

78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond

in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Alpine Kombination Combiné alpin

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

7    55 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 272.68    274.40 547.08

8    53 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 377.32    258.24 635.56

9    59 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 463.16    378.02 841.18

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 GW 83 Amacker Urs 1960 SVSE Simplon 59.07    0.00 59.07

2    77 Mani Hans 1954 ESV BLS 93.48    20.29 113.77

3    70 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 79.97    44.90 124.87

4    76 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 82.20    45.79 127.99

5    72 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 119.43    65.91 185.34

6    71 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 100.05    87.64 187.69

7    81 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 156.54    94.82 251.36

8    79 Schwery Walter 1954 SVSE Simplon 136.46    154.80 291.26

9    75 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 154.31    147.80 302.11

10    95 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 178.85    161.63 340.48

11    87 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 217.25    140.26 357.51

12    96 Jenni Edi 1960 ESV Luzern 217.14    169.35 386.49

13    80 Renggli Robert 1957 ESV Olten 167.70    232.20 399.90

14    89 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 234.05    182.10 416.15

15    86 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 261.41    196.47 457.88

16    93 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 234.75    230.41 465.16

17    82 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 242.50    251.24 493.74

18    78 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 243.79    274.05 517.84

19    73 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 291.47    313.91 605.38

20    92 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 393.52    265.07 658.59

21    74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 149.38    520.79 670.17

22    90 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 423.00    318.94 741.94

23    69 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 121.78    622.26 744.04

24    85 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 383.66    384.85 768.51

25    84 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 529.98    466.56 996.54

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 GW 122 Knecht Marcel 1970 BOB 56.72 66.70    123.42

2    106 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 82.91 84.26    167.17

3    123 Moser Martin 1967 ESV BLS 74.45 102.45    176.90

4    116 Burgener Roger 1962 SVSE Simplon 104.52 89.52    194.04

5    108 Wyss Kurt 1962 ESV Rätia 73.04 134.68    207.72

6    109 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 86.55 126.54    213.09

7    111 Ruppen Armin 1971 SVSE Simplon 153.37 110.59    263.96

8    129 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 130.59 148.56    279.15

9    126 D'Andrea Antonio 1968 SVSE Simplon 166.64 199.31    365.95

10    124 Keller Anton 1970 ESV BLS 142.33 224.52    366.85

11    110 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 117.32 263.14    380.46

12    115 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 168.28 213.51    381.79

13    130 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 170.05 228.35    398.40

14    121 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 174.51 265.53    440.04

15    127 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 240.98 233.46    474.44

16    114 Walker Bruno 1962 ESC Erstfeld 194.59 335.11    529.70

17    119 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 248.26 281.81    530.07

18    118 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 242.50 295.69    538.19

19    120 Christen Bruno 1971 ESV Burgdorf 243.21 332.07    575.28

20    113 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 261.53 330.80    592.33

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

21    107 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 542.20 185.43    727.63

22    112 Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 357.47 437.71    795.18

Elite (Alter/age 21-)

1 GW 143 Huber Werner 1965 EWF Herisau 12.57 0.00    12.57

2    140 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 23.72 3.03    26.75

3    151 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 43.10 17.23    60.33

4    147 Rieder Marcel 1976 BOB 42.51 25.85    68.36

5    142 Tami Marco 1969 ESV Luzern 37.70 43.40    81.10

6    149 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 46.15 52.02    98.17

7    145 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 66.00 74.52    140.52

8    148 Gamma Toni 1977 SVSE Engelberg 79.39 69.89    149.28

9    150 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 71.52 117.61    189.13

10    146 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 62.36 274.47    336.83

11    141 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 0.00 508.56    508.56

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 GW 156 Truffer Johann 1972 SVSE Simplon 64.00 82.82    146.82

2    157 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 96.77 91.28    188.05

3    155 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 87.02 102.29    189.31

4    158 Felder Beat 1973 ESV Luzern 116.03 172.34    288.37

5    163 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 122.95 171.06    294.01

6    160 Bueler Erwin 1974 ESC Erstfeld 166.05 147.77    313.82

7    159 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 155.72 174.73    330.45

8    161 Zanolari Marco 1976 ESC Erstfeld 204.10 201.38    405.48

9    164 Pfammatter Emil 1972 SVSE Simplon 223.71 427.50    651.21

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 GW 172 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 30.18 72.61    102.79

2    186 Renggli Pascual 1987 ESV Olten 73.04 88.24    161.28

3    177 Sieber Marcel 1982 ESV Luzern 100.76 110.90    211.66

4    170 Borel Jérôme 1985 CSC Lausanne 151.26 172.34    323.60

5    175 Imhof Roman 1980 ESC Erstfeld 147.38 221.33    368.71

6    173 Sütterlin Reto 1991 ESK Biel 183.08 239.68    422.76

7    179 Borel Antoine 1988 CSC Lausanne 367.57 298.09    665.66

8    185 Knobel Olivier 1985 ESV BLS 304.63 397.18    701.81

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Relais

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 ESV Luzern 1 44:54.9
11 Meyer Michel 13:00.6
12 Felder René 15:13.3
13 Röthlisberger Thomas 16:41.0
14 Meyer Hansruedi 14:28.1

2 SVSE Simplon 48:45.4
41 Jordan Werner 13:44.3
42 Imesch Fredy 19:36.4
43 Imboden Daniel 15:24.7
44 Frankiny Martin 14:19.8

3 ESC Erstfeld 49:15.5
141 Bohren Bruno 15:10.5
142 Walker Beat 16:05.5
143 Locher Robi 17:59.5
144 Tresch Beni 15:05.5

4 SVSE Engelberg 50:03.0
21 Kälin Emilio 15:25.4
22 Niederberger Wendelin 17:17.7
23 Hurschler Richi 17:19.9
24 Matter Stefan 14:50.5

5 CSC Neuchâtel 53:03.1
91 Benoit Eugène 16:23.5
92 Käser Ueli 18:48.4
93 Mory Meinrad 17:51.2
94 Jossen Modeste 18:17.6

6 ESV Luzern 2 54:28.0
31 Bieri Fredy 17:05.1
32 Berchtold Gregor 19:24.8
33 Felder Beat 17:58.1
34 Klauser Gabriel 19:45.1

7 Multivitamine 55:12.8
111 Bernath Ruedi 21:09.3
112 Projer Hans-Peter 16:20.3
113 Jakob Beat 17:43.2
114 Gmür Georg 23:10.0

8 ESC Soldanella 55:17.9
51 Camenisch Ursin 20:24.1
52 Aemisegger Werner 17:16.2
53 Fischer Urs 17:37.6
54 Zysset Reto 15:28.8
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Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

9 ESC "AprèsSki" Winterthu 56:54.9
81 Bürge Rochus 20:39.7
82 Fäh Adrian 18:37.2
83 Zoller Markus 17:38.0
84 Meyer Stefan 26:35.8

10 Go EWF go go go 1:00:56.9
71 Frigg Ursina 17:40.9
72 Alpiger Dölf 16:11.5
73 Müller Lise 27:04.5
74 Huber Werner 16:39.0

11 ESV Luzern 3 1:02:41.4
61 Tami Marco 17:44.6
62 Jenni Edi 27:08.9
63 Kunz Christian 17:47.9
64 Sieber Marcel 22:56.6

12 ESK Biel 1:03:04.6
101 Schneiter Heinz 18:33.9
102 Carabotti Anna 24:11.0
103 Wesner Christa 20:19.7
104 Herrmann Jean 24:44.8

13 CSC Lausanne 1:12:35.0
131 Borel Jérôme 17:49.7
132 Escher Willy 20:10.6
133 Borel Antoine 34:34.7
134 Haldemann Daniel 16:56.8

14 Gee-äl verstärkt 1:20:46.8
121 Lienhard Peter 29:41.9
122 Petrillo Alberto 32:52.2
123 Baumann Roger 18:12.7
124 Geering David 19:02.3

Staffel Damen
1 ESC Soldanella Girls 1:13:49.7

311 Pellet Tamara 17:42.8
312 Eichenberger Katarina 30:15.4
313 Camenisch Anita 25:51.5
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01 11 Meyer Michel ESV Luzern 1 13:00.6 Startläufer    
04 41 Jordan Werner SVSE Simplon 13:44.3 Startläufer    
04 44 Frankiny Martin SVSE Simplon 14:19.8    
01 14 Meyer Hansruedi ESV Luzern 1 14:28.1    
02 24 Matter Stefan SVSE Engelberg 14:50.5    
14 144 Tresch Beni ESC Erstfeld 15:05.5    
14 141 Bohren Bruno ESC Erstfeld 15:10.5 Startläufer    
01 12 Felder René ESV Luzern 1 15:13.3    
04 43 Imboden Daniel SVSE Simplon 15:24.7    
02 21 Kälin Emilio SVSE Engelberg 15:25.4 Startläufer    
05 54 Zysset Reto ESC Soldanella 15:28.8    
14 142 Walker Beat ESC Erstfeld 16:05.5    
07 72 Alpiger Dölf Go EWF go go go 16:11.5    
11 112 Projer Hans-Peter Multivitamine 16:20.3    
09 91 Benoit Eugène CSC Neuchâtel 16:23.5 Startläufer    
07 74 Huber Werner Go EWF go go go 16:39.0    
01 13 Röthlisberger Thomas ESV Luzern 1 16:41.0    
13 134 Haldemann Daniel CSC Lausanne 16:56.8    
03 31 Bieri Fredy ESV Luzern 2 17:05.1 Startläufer    
05 52 Aemisegger Werner ESC Soldanella 17:16.2    
02 22 Niederberger Wendelin SVSE Engelberg 17:17.7    
02 23 Hurschler Richi SVSE Engelberg 17:19.9    
05 53 Fischer Urs ESC Soldanella 17:37.6    
08 83 Zoller Markus ESC "AprèsSki" Winterthur 17:38.0    
07 71 Frigg Ursina Go EWF go go go 17:40.9 Startläufer    
31 311 Pellet Tamara ESC Soldanella Girls 17:42.8    
11 113 Jakob Beat Multivitamine 17:43.2    
06 61 Tami Marco ESV Luzern 3 17:44.6 Startläufer    
06 63 Kunz Christian ESV Luzern 3 17:47.9    
13 131 Borel Jérôme CSC Lausanne 17:49.7 Startläufer    
09 93 Mory Meinrad CSC Neuchâtel 17:51.2    
03 33 Felder Beat ESV Luzern 2 17:58.1    
14 143 Locher Robi ESC Erstfeld 17:59.5    
12 123 Baumann Roger Gee-äl verstärkt 18:12.7    
09 94 Jossen Modeste CSC Neuchâtel 18:17.6    
10 101 Schneiter Heinz ESK Biel 18:33.9 Startläufer    
08 82 Fäh Adrian ESC "AprèsSki" Winterthur 18:37.2    
09 92 Käser Ueli CSC Neuchâtel 18:48.4    
12 124 Geering David Gee-äl verstärkt 19:02.3    
03 32 Berchtold Gregor ESV Luzern 2 19:24.8    
04 42 Imesch Fredy SVSE Simplon 19:36.4    
03 34 Klauser Gabriel ESV Luzern 2 19:45.1    
13 132 Escher Willy CSC Lausanne 20:10.6    
10 103 Wesner Christa ESK Biel 20:19.7    
05 51 Camenisch Ursin ESC Soldanella 20:24.1 Startläufer    
08 81 Bürge Rochus ESC "AprèsSki" Winterthur 20:39.7 Startläufer    
11 111 Bernath Ruedi Multivitamine 21:09.3 Startläufer    
06 64 Sieber Marcel ESV Luzern 3 22:56.6    
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78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de départ
Staffel Spezial Relais spécial

Stnr Name und Vorname Staffel    



11 114 Gmür Georg Multivitamine 23:10.0    
10 102 Carabotti Anna ESK Biel 24:11.0    
10 104 Herrmann Jean ESK Biel 24:44.8    
31 313 Camenisch Anita ESC Soldanella Girls 25:51.5    
08 84 Meyer Stefan ESC "AprèsSki" Winterthur 26:35.8    
07 73 Müller Lise Go EWF go go go 27:04.5    
06 62 Jenni Edi ESV Luzern 3 27:08.9    
12 121 Lienhard Peter Gee-äl verstärkt 29:41.9 Startläufer    
31 312 Eichenberger Katarina ESC Soldanella Girls 30:15.4    
12 122 Petrillo Alberto Gee-äl verstärkt 32:52.2    
13 133 Borel Antoine CSC Lausanne 34:34.7    

Stnr Name und Vorname Staffel    
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Damen / Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G   4 Grätzer Vera 1973 ESC Soldanella 28:26.0

2 S   14 Sommer Monika 1963 ESV BLS 29:20.3

3 B   13 Wessner Christa 1963 ESK Biel 32:32.8

4 B   5 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 33:41.7

5    9 Wyss Marianne 1969 ESV Rätia 37:03.4

6    8 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 38:30.9

7    12 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 40:36.6

8    7 Müller Lise 1954 EWF Herisau 42:59.1

9    10 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 51:32.1

Damen/ Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G WT 27 Garbely Michelle 1994 SVSE Simplon 22:15.1

2 S   21 Wyssen Petra 1980 ESV BLS 28:07.8

3 B   22 Pellet Tamara 1982 ESC Soldanella 28:18.9

4    23 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 30:09.5

Herren /Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   35 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 24:16.7

2 S   32 Benoit Eugène 1950 CSC Neuchâtel 26:26.2

3 B   33 Mory Meinrad 1944 CSC Neuchâtel 26:42.2

4    34 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 30:36.6

5    31 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 37:33.8

78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond

in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Langlauf Ski de fond

Start/Départ Hannigalp Ziel/Arrivée   Hannigalp

   Länge 6,3/8,4 km

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G   60 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 32:58.5

2 S   56 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 34:15.6

3 B   58 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 35:13.7

4 B   41 Locher Robi 1961 ESC Erstfeld 35:33.1

5 B   55 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 35:42.9

6 B   59 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 36:07.1

7 B   57 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 36:39.1

8 B   53 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 37:36.1

9    48 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 38:23.0

10    46 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 40:09.2

11    49 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 40:53.2

12    43 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 42:55.5

13    50 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 43:41.0

14    54 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 44:45.1

15    47 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 49:29.9

16    44 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 53:39.7

17    45 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 54:40.6

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G E 82 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 29:08.5

2 S E 81 Jordan Werner 1965 SVSE Simplon 29:33.3

3 B   69 Felder René 1967 ESV Luzern 31:48.0

4 B   71 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 32:26.1

5 B   79 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 32:50.5

6 B   68 Huber Werner 1965 EWF Herisau 33:09.4

7 B   65 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 34:32.8

8    76 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 36:37.8

9    67 Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 37:16.4

10    70 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 38:38.2

11    77 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 38:50.5

12    78 Tami Marco 1969 ESV Luzern 39:13.8

13    73 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 39:17.4

14    75 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 47:26.5

15    72 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 49:24.1

Elite (Alter/age 21-)

1 G WTE 91 Bricker Bruno 1973 SVSE Simplon 24:50.9

2 S E 101 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 27:37.9

3 B E 99 Frankiny Martin 1961 SVSE Simplon 29:05.8

4 B E 97 Zysset Reto 1974 ESC Soldanella 30:17.7

5 B E 95 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 30:55.6

6 B   90 Wyss Kurt 1962 ESV Rätia 31:11.9

7    93 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 32:24.2

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   115 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 32:09.3

2 S   114 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 34:29.5

3 B   113 Felder Beat 1973 ESV Luzern 38:09.4

4    111 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 38:17.6

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G   120 Sieber Marcel 1982 ESV Luzern 45:32.4

nicht am Start    

1    6 Bisang Monica 1961 ESK Biel    

2    20 Kurth Rahel 1987 ESV Luzern    

3    42 Jenni Edi 1960 ESV Luzern    

4    51 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon    

5    52 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel    

6    66 Moser Martin 1967 ESV BLS    

7    80 Imboden Daniel 1965 SVSE Simplon    

8    92 Druey Michel 1959 CSC Lausanne    

9    94 Brasey Jean Paul 1953 CSC Lausanne    

10    96 Bigler Patrice 1965 CSC Lausanne    

11    110 Bueler Erwin 1974 ESC Erstfeld    

12    112 Rieder Marcel 1976 BOB    

13    116 Benoit Christophe 1979 CSC Neuchâtel    

nicht im Ziel    

1    98 Mader Roland 1964 ESV BLS    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G B Sommer Monika 1963 ESV BLS 453.59    238.86 692.45

2    Wyss Marianne 1969 ESV Rätia 251.10    499.01 750.11

3    Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 137.69    618.77 756.46

4    Carabotti Anna 1959 ESK Biel 466.64    548.16 1014.80

5    Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 682.15    385.70 1067.85

6    Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 321.90    987.00 1308.90

7    Müller Lise 1954 EWF Herisau 718.00    698.82 1416.82

Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   W Wyssen Petra 1980 ESV BLS 26.14    198.13 224.27

2    S Pellet Tamara 1982 ESC Soldanella 56.74    204.37 261.11

3    Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 723.71    266.50 990.21

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   W Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 279.30    0.00 279.30

2    Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 256.41    195.60 452.01

3    Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 547.08    410.40 957.48

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G   W Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 127.99 356.26    484.25

2    Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 124.87 384.94    509.81

3    Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 302.11 245.29    547.40

4    Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 251.36 313.30    564.66

5    Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 185.34 461.95    647.29

6    Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 416.15 284.07    700.22

7    Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 187.69 600.74    788.43

8    Escher Willy 1952 SVSE Simplon 357.51 545.61    903.12

9    Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 465.16 484.09    949.25

10    Kunz Christian 1957 ESV Luzern 670.17 408.53    1078.70

11    Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 744.04 340.16    1084.20

12    Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 340.48 869.68    1210.16

13    Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 658.59 568.50    1227.09
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78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 78ème championnat suisse USSC de ski alpin de de fond

in Grächen à Grächen

Rangliste Liste de classement
Dreier Kombination Combiné triple

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt



Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

14    Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 741.94 744.01    1485.95

15    Felder Herbert 1952 ESV Luzern 768.51 900.31    1668.82

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G BW Wyss Kurt 1962 ESV Rätia 207.72 191.66    399.38

2    Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 381.79 129.59    511.38

3    Jossen Modeste 1964 ESV Chur 167.17 435.89    603.06

4    Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 213.09 416.17    629.26

5    Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 398.40 241.26    639.66

6    Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 474.44 292.73    767.17

7    Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 440.04 422.36    862.40

8    Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 795.18 375.03    1170.21

9    Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 727.63 741.10    1468.73

Elite (Alter/age 21-)

1 G GW Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 60.33 183.46    243.79

2    S Huber Werner 1965 EWF Herisau 12.57 250.77    263.34

3    Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 140.52 355.61    496.13

4    Tami Marco 1969 ESV Luzern 81.10 434.08    515.18

5    Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 189.13 327.99    517.12

6    Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 336.83 228.03    564.86

7    Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 508.56 228.99    737.55

8    Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 98.17 681.94    780.11

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   W Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 188.05 220.54    408.59

2    Meyer Michel 1973 ESV Luzern 330.45 84.01    414.46

3    Wäfler Francis 1973 ESV BLS 189.31 291.07    480.38

4    Felder Beat 1973 ESV Luzern 288.37 401.69    690.06

5    Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 294.01 405.81    699.82

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   W Sieber Marcel 1982 ESV Luzern 211.66 624.54    836.20

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt

WinRap3000 by Alge-Timing, Peter Bär, Maienfeld, www.alge.ch - ESV Chur

www.svse.ch www.ussc.ch

10.03.2012 15:39:51 Seite 2 / 2

       



 
 

 
   

              
78. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 2012 

78ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond 2012 

  
 

 
 1.  Rang Matter Stefan SVSE Engelberg 243.79 Punkte 
 

SVSE Schweizermeister 
Champion suisse USSC 

 
 2. Rang Huber Werner EWF Herisau 263.34 Punkte 
 
 3. Rang Wyss Kurt ESV Rätia 399.38 Punkte 
 
 

 
 1. Rang Wyssen Petra ESV BLS 224.27 Punkte 
 

SVSE Schweizermeisterin 
Championne suisse USSC 

 
 2. Rang Pellet Tamara ESC Soldanella 261.11 Punkte 
 
 3. Rang Sommer Monika ESV BLS 692.45 Punkte 
 
 

 
 1. Rang Huber Werner EWF Herisau 12.57 Punkte 
 

Sieger Alpine Kombination / Vinqueur combiné alpin 
 
 
 1. Rang Hauswirth Nadia ESV BLS 10.28 Punkte 
 

Siegerin Alpine Kombination / Gagnante combiné alpin 
 
 

 
 1. Rang Bricker Bruno SVSE Simplon 24.50.9 Min/Sek 
 

Sieger Langlauf / Vinqueur course de fond 
 

 
 1. Rang Garbely Michelle SVSE Simplon 22.15.1 Min/Sek 
 

Siegerin Langlauf / Gagnante course de fond 
 


